
ATTO N. DD 6310 DEL 29/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

Riapertura termini di scadenza dell’Avviso Pubblico per l’erogazione di contributi a sostegno della
manifestazione  culturale  “Spettacoliamo  2025”  -  Festival  di  teatro  diffuso  da  realizzarsi  nel
Municipio 8, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 4811/2025.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Savarese Sonia - Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)

PREMESSE

• con Deliberazione di Giunta Municipale n. 100 del 08 maggio 2025 sono state definite le linee guida
necessarie a predisporre un Avviso Pubblico, finalizzato alla concessione di contributi a sostegno della
manifestazione  culturale,  “SpettacoliAMO  2025”  -  Festival  di  teatro  diffuso  da  realizzarsi  nel
Municipio 8 nel periodo dal 12 al 14 settembre 2025; 

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  4811  del  14.06.2025  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  per
l’erogazione di contributi a sostegno della manifestazione culturale “SpettacoliAMO 2025” - Festival di
teatro diffuso, da realizzarsi nel Municipio 8 dal 12 al 14 settembre 2025; 

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  6258  del  28.07.2025  è  stata  approvata  la  graduatoria  per  la
concessione dei contributi alle Associazioni partecipanti al suddetto Avviso pubblico;

PRESO ATTO CHE:

• con la citata Determinazione n. 6258/2025 è stata autorizzata una spesa complessiva di € 8.654,80 posta
a carico del cap. SAP 110402688 – D.D.N. 1125014330, a fronte di un ammontare complessivo delle
risorse  disponibili  per  l'Avviso  pubblico  in  oggetto  pari  ad  un  totale  di  €  14.000,00  ed  è  stato
contestualmente disposto che l’importo residuale di € 5.345,20 possa essere utilizzato per finanziare
altre procedure a discrezione dell’Amministrazione;

CONSIDERATO CHE:

• la  manifestazione  "Spettacoliamo"  rappresenta  un  evento  importante  sul  territorio  del  Municipio,
pertanto si ritiene di utilizzare tutte le risorse economiche inizialmente stanziate per l'Avviso pubblico in
oggetto  dando  la  possibilità  ad  altri  operatori  di  accedere  ai  contributi  previsti  per  la  suddetta
manifestazione;

• si ritiene pertanto necessario riaprire i termini di scadenza al fine di consentire una maggiore diffusione
dell’avviso pubblico in oggetto e di garantire la più ampia partecipazione alla selezione, individuando
come termine di scadenza le ore 12.00 del giorno 27/08/2025;

VISTO

✔ il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

✔ il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

✔ il vigente Statuto del Comune di Milano;

✔ il vigente Regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

✔ la  Deliberazione  del  Consiglio  di  Municipio  8  N.  23  del  10  ottobre  2024  "Approvazione  del
Documento Unico Programmatico (D.U.P.) 2025-2027 del Municipio 8";

✔ la Deliberazione del Consiglio di Municipio 8 n. 1 del 06 febbraio 2025 avente ad oggetto "Linee di
indirizzo  relative  alla  destinazione  di  risorse  economiche  nell'ambito  delle  risorse  assegnate  -
Triennio 2025 - 2027";

✔ la Deliberazione di Giunta Municipale n. 100 del 08 maggio 2025: Linee guida per la concessione
di contributi a sostegno della manifestazione culturale, "SpettacoliAMO 2025" - Festival di teatro

2



diffuso da realizzarsi nel Municipio 8 nel periodo dal 12 al 14 settembre 2025;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 4811 del 14.06.2025 di approvazione dello schema di avviso
pubblico per l'erogazione di contributi a sostegno della manifestazione culturale "SpettacoliAMO
2025" - Festival di teatro diffuso, da realizzarsi nel Municipio 8 dal 12 al 14 settembre 2025;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 6258 del 28.07.2025 di presa d'atto dei verbali del Gruppo di
lavoro e contestuale formazione di una graduatoria per l'erogazione di contributi a sostegno della
manifestazione  culturale  "SpettacoliAMO 2025"  -  Festival  di  Teatro  diffuso  da  realizzarsi  nel
Municipio 8.;

DETERMINA

1. di  riaprire  i  termini  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  all'Avviso
Pubblico  finalizzato  alla  concessione  di  contributi  a  sostegno  della  manifestazione  culturale,
“SpettacoliAMO 2025” - Festival di teatro diffuso da realizzarsi nel Municipio 8 nel periodo dal 12 al
14  settembre  2025,  approvato  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  4811/2025,  per  le  motivazioni
espresse in premesse;

2. di individuare quale nuovo termine per la presentazione delle domande le ore 12.00 del 27/08/2025;
3. di confermare il contenuto dell'Avviso Pubblico in ogni sua restante parte;
4. di autorizzare la pubblicazione della proroga dei termini dell’avviso pubblico sul sito web istituzionale

del Comune di Milano;
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
6. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Ente ai sensi della vigente normativa in

materia di pubblicità, trasparenza, anticorruzione e privacy della Pubblica Amministrazione.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

3


		2025-07-29T15:21:13+0200
	GABRIELLA DELLA VALLE




